

COPIA

## COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

PROVINCIA DI FROSINONE

# Deliberazione della Giunta Municipale

VERBALE Nº 82 DEL 28.08.2014

OGGETTO: Servizio di gestione del sito Internet-URP Telematico - Autorizzazione al superamento del vincolo delle spese in dodicesimi.

L'anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di agosto alle ore 13,08 nella Residenza Municipale di Isola del Liri, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale, con l'intervento dei signori:

		PRESENTI	ASSENTI	
QUADRINI VINCENZO	Sindaco Presidente	X		
CARINGI ANGELO	Assessore		Х	
D'AMBROSIO SARA	Assessore	X		
PALLESCHI LAURA	Assessore	Х		
MARZIALE LUCIO	Assessore	Х		
ROMANO FRANCESCO	Assessore	X		

Presiede il Sindaco Vincenzo Quadrini

Assiste il Segretario Generale del Comune di Isola del Liri Dott.ssa Toti Maria Chiara. Il presidente, constatata la presenza del numero legale e riconosciuta la validità dell'adunanza, invita la Giunta Municipale a deliberare in merito all'oggetto suindicato

## LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco

#### PREMESSO che:

- le attività relative alla gestione del sito Internet-Urp telematico dell'Ente rappresentano obiettivo strategico dell'Amministrazione in considerazione della sempre maggiore importanza acquisita nel corso degli ultimi anni dai siti Web nell'ambito della P.A., nonché del diretto contatto che tale servizio ha con l'utenza;
- da diversi anni il citato servizio è stato esternalizzato quale scelta da parte dell'Amministrazione per la ricerca di specifiche competenze non rinvenibili nell'organizzazione e nella struttura di questo Ente medesimo, soprattutto per quanto concerne la gestione informatica connessa alle attività di che trattasi;
- che in data 31/08/2014 scadrà l'appalto del servizio di gestione del sito Internet-URP Telematico, in essere tra il Comune di Isola del Liri e la Società Pegaso srl – Sistemi Informatici e Telematici Integrati con sede in Sora (FR) in via Colle Marchitto, 1;

Vista la nota prot. n. 12613 dell'11.08.2014 con cui il Sindaco ha chiesto ai Responsabili dei Servizi di procedere all'indizione delle gare di appalto dei contratti in scadenza, limitando, eventualmente, la proroga al periodo necessario all'espletamento delle suddette procedure;

## Considerato che:

- è necessario provvedere ad un nuovo appalto del servizio di gestione del sito Internet-URP Telematico al fine di garantirne la continuità a decorrere dal 01.09.2014;
- è intenzione dell'Amministrazione ridefinire le linee guida per la gestione del servizio di che trattasi;
- nelle more della definizione delle suddette linee guida, è necessario procedere ad una proroga del suddetto servizio per un periodo massimo di mesi sei;

Richiamato l'art. 163 del D.lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, è consentito effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio deliberato, fatta eccezione per le spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Atteso che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2014, per le esigenze su esposte, al fine di garantire a questo Ente l'espletamento della gestione del servizio di che trattasi, si rende necessario autorizzare il Responsabile del Servizio 1° a procedere al superamento del limite dei dodicesimi dello stanziamento del cap. 83.01 e del cap. 118.00;

Atteso, altresì, che la citata spesa rientra nei limiti degli stanziamenti dell'ultimo bilancio;

Visti i pareri del Responsabile del Servizio 1° e del Responsabile del Servizio Finanziario espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000, che si allegano;

## DELIBERA

1. Di autorizzare il Responsabile del Servizio 1°, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2014, al superamento dei dodicesimi dello stanziamento del cap. 83.01 e del cap. 118.00 del bilancio corrente, per consentire l'impegno di spesa per la proroga del servizio di gestione del sito Internet – URP telematico dell'Ente.

Messa ai voti, tale proposta viene approvata a voti unanimi palesemente resi.

Con separata votazione palese, ad esito unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



# (Provincia di Frosinone)

## SERVIZIO I

OGGETTO: Servizio di gestione del sito Internet-URP Telematico – Autorizzazione al superamento del vincolo delle spese in dodicesimi.

## PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, in ordine alla regolarità tecnica

si esprime parere:

"FAVOREVOLE"					
Isola del Liri,lì 28.08.2014					
	IL RESPONSA	BILE DEL SERVIZIO I			

## Comune di Isola del Liri





Via S. Giuseppe, 1-03036 Isola Del Liri-P.Iva 00279790604-C.F. 91000660604-www.comune.isola-del-liri.fr.it

Servizio Finanziario Tel. 0776/800809 Paghe-Economato Tel. 0776/800828 Ragioneria Tel. 0776/800829 Fax 0776/800872

## PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Servizio di gestione del sito Internet - URP Telematico -Autorizzazione al superamento del vincolo delle spese in dodicesimi.

In ordine alla regolarita' contabile (ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000), si esprime parere favorevole.

Isola del Liri, li 28/08/2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Claudia Marra

## IL SINDACO

f.to Vincenzo Quadrini

## IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Chiara Toti

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

DISPONE

## CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

Venga affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; Venga comunicata, in elenco, in pari data con apposita lettera ai signori capigruppo consiliari

(art.125 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

[] Venga inviata, per l'esecuzione, agli Uffici interessati in quanto dichiarata immediatamente eseguibile.

Isola del Liri, lì

Il Segretario Generale F.to Dott. Toti Maria Chiara

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Isola del Liri, lì

IL SEGRETARIO GENERALE Dott DOLL MARIA CHIARA

#### CERTIFICA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE su conform responsabile addetto alla pubblicazione è stata affissa al			
che la stessa è divenuta esecutiva il perché:	*		y 7 925 4 SW17
[] - Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. [] - Nella stessa data di pubblicazione, essendo stata dichiarata	immediatame	nte esecu	tiva, ai sensi
dell'art. 134 u. c. T.U. 267/2000; O – E' stata comunicata con lettera prot. n. 13507	del	** 1114	ai signori

Isola del Liri, lì

Il Dipendente Responsabile F.to Anna Maria Fiorelli

Isola del Liri, lì

Il Segretario Generale F.to Dott.TOTI MARIA CHIARA